
UCHWAŁA NR XVI/100/2019
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez gminę Lwówek nieruchomości Skarbu 
Państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 
32 poz. 191 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez gminę Lwówek mienia Skarbu Państwa w zarządzie 
Starosty Nowotomyskiego - nieruchomości położonych w Lwówku, przy ul. Al. Emilii Sczanieckiej, 
oznaczonych geodezyjnie jako działka nr 616 - obręb Lwówek, o powierzchni 0,2976 ha, zapisanej w KW 
PO1N/00045569/5 oraz działka nr 614/2 – obręb Lwówek, o powierzchni 0,5358 ha, zapisanej w KW 
PO1N/00042065/1 celem realizacji zadań gminy z zakresu kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: F64F8894-140C-452E-B1D7-262E60F3B44D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVI/100/2019 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Działka nr 616 w Lwówku stanowi teren zajęty przez ruiny zabytkowego kościoła ewangelickiego,
natomiast działka nr 614/2 stanowi teren przynależnego cmentarza. Nieruchomości te są własnością Skarbu
Państwa w zarządzie Starosty Nowotomyskiego. Przedmiotowe działki nie są objęte roszczeniami ze strony
potencjalnych spadkobierców. Działki obecnie nie są użytkowane, a ruiny kościoła, do czasu zabezpieczenia
ich przez Starostwo we współpracy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, ulegały niszczeniu.

Ponieważ kościół ewangelicki jako zabytek oraz przynależny cmentarz wpisane są w historię Lwówka,
zasadne jest aby działki, na których się znajdują, zostały przejęte przez gminę w celu zapobiegnięcia dalszej
dewastacji ruin kościoła i nagrobków.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: F64F8894-140C-452E-B1D7-262E60F3B44D. Uchwalony Strona 1




